

Miercoles, 15 de Noviembre de 2023

CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA N° 1

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

LPN N° 07/23 [CU-038/23]

**"Laboratorios de Investigación en Biotecnología y
Alimentos" (UNNOBA), Junín, Provincia de Buenos
Aires**

De acuerdo con lo previsto en el Artículo 4° del Pliego de Cláusulas Generales, se emite la presente Circular Aclaratoria con las siguientes disposiciones:

1.

Consulta:

Por favor confirmar si el presupuesto se debe presentar según la planilla Excel recibida "2.14 Computo y presupuesto LleBA VACIO" o según el anexo de la pagina 46 de PGC.

RESPUESTA:

Se deberá respetar el itemizado entregado en el Excel, pero agregando las filas y columnas del ejemplo.

2.

Consulta:

Se solicita aclarar si el plan de trabajos y curva deben respetar algún formato.

RESPUESTA:

Si se deberá respetar el entregado.

3.

Consulta:

Por favor aclarar si en el rubro 5 ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADOS, en el ítem LOSAS se deben considerar las losas de viguetas pretensadas.

RESPUESTA:

Si se deben considerar losas de viguetas pretensada.

4.

Consulta:

Por favor indicar cuáles son las columnas a considerar en el rubro 5 ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADOS, en el ítem COLUMNAS.

RESPUESTA:

Las columnas a considerar están aclaradas en los planos del e-01 al e-07

5.

Consulta:

Por favor confirmar que los muebles (alacenas y bajo mesadas, etc) están por fuera de nuestros alcances ya que no se encuentran en el itemizado a considerar.

RESPUESTA:

Se deben considerar tal como esta detallado en los planos de detalle de laboratorios (se agregara el ítem en el rubro carpintería de madera "muebles de laboratorios")

6.

Consulta:

Por favor confirmar que los artefactos sanitarios, accesorios sanitarios y griferías están por fuera de nuestros alcances ya que no se encuentran en el itemizado a considerar.

RESPUESTA:

Se encuentra en el ítem instalación sanitaria "incluye artefactos y griferías"

7.

Consulta:

Por favor indicar si el revestimiento de chapa indicado en el detalle D11 está dentro de nuestros alcances y si es así en qué ítem se debe considerar.

RESPUESTA:

Si se debe considerar y esta en el ítem Revoques "revestimiento de chapa según detalle"

8.

Consulta:

Se solicitan cuantías de elementos estructurales de H° A°.

RESPUESTA:

La cuantía la deberá realizar el proveedor junto con su cómputo y presupuesto.

